

RICHIESTA CHIARIMENTI PERVENUTA IN DATA 25 OTTOBRE 2023

QUESITO 1

Al punto 5 del capitolato tecnico (Descrizione delle attività) è indicato uno specifico budget per ogni singola voce. Gli importi indicati per ogni singola attività sono da ritenersi mandatari o possono essere rimodulati dall'operatore economico - all'interno del budget complessivo di € 4.372.314,65 - in funzione della migliore strategia proposta per il raggiungimento e il superamento degli obiettivi generali e specifici del programma?

RISPOSTA QUESITO 1

I budget indicati in ogni Work Package del Programma possono essere oggetto di rimodulazione da parte degli offerenti, con compensazioni tra le azioni, purché il budget complessivo di € 4.372.314,65 sia rispettato e vengano adeguatamente motivate le scelte di rimodulazione delle spese preventivate, in rapporto alla strategia e agli obiettivi generali e specifici indicati nel Programma.

Si fa presente che, in caso di aggiudicazione dell'incarico, eventuali correttivi di una certa entità dovranno essere oggetto di preventiva accettazione da parte del preposto Organismo di controllo europeo (REA).

QUESITO 2

Al punto 9.2 (Modalità di predisposizione dell'offerta economica) è indicato che l'offerta economica deve essere pari al totale dell'importo della procedura di selezione (€ 4.372.314,65). Ciò significa che il risparmio derivante da un eventuale compenso dell'organismo di esecuzione inferiore al 13% deve essere ribaltato sul budget delle singole attività, al fine di mantenere inalterato l'importo del budget complessivo indicato? In caso affermativo, esiste un criterio di proporzione per la distribuzione del risparmio fra le attività o la sua ripartizione è demandata al libero arbitrio dell'operatore economico?

RISPOSTA QUESITO 2

Il risparmio derivante da un eventuale minore imputazione della percentuale di fee può essere gestito liberamente dall'offerente secondo le opzioni di seguito descritte:

- a) può costituire un'economia dell'offerta
- b) può essere investito in altre nuove azioni aggiuntive extra-budget (in tal caso vale quanto detto al punto 1 per le modifiche al Programma)
- c) può essere utilizzato per elevare qualità/quantità dei servizi già previsti in Programma

QUESITO 3

3. Relativamente al punto WP3.1.1 Aggiornamento nuovo sito web, viene richiesto: "Prevedere la creazione del dominio". Si intende che andranno presentate delle proposte alternative a: <https://www.enjoyevoo.eu/>? Sarà richiesta la progettazione di un nuovo sito o l'aggiornamento e integrazione dell'attuale?

RISPOSTA QUESITO 3

Trattandosi di una prosecuzione di un Programma già avviato, il dominio potrà restare il medesimo. Viene tuttavia lasciata libertà di scelta agli offerenti se prevedere o meno un nuovo sito web o un aggiornamento, più o meno integrale, di quello attuale.

QUESITO 4

Con riferimento al punto del bando WP5 Strumenti di comunicazione: "Verrà studiato un aggiornato logo del programma", potete confermarmi che il logo a cui si fa riferimento è il logo "cuore" affiancato a "LIVE WELL-BEING WITH JOY.

RISPOSTA QUESITO 4

Il logo a cui si fa riferimento nel Programma è “Looking for the perfect food” che compare nell’attuale sito web dedicato.